
                                                    

                                                     UCHWAŁA NR 66/XV/07

                                                     RADY GMINY KLUKI

                                                     z dnia 28 grudnia 2007r.

                 w sprawie przyjęcia Programu współpracy pomiędzy Gminą Kluki

a organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność

                                             pożytku publicznego

          Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(tekst jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; zmiany: z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,   

poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, 

nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. 

nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz.1337;z 2007r. Nr 48,

poz.327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz.1218) oraz art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r.

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 ; z 2004 r.

Nr 64 , poz. 593, Nr 116 , poz. 1203, Nr 210 , poz. 2135 ; z 2005 r. Nr 155 , poz. 1298, Nr 169 ,

poz.1420, Nr 175, poz. 1462 , Nr 249 , poz. 2104 ; z 2006 r. Nr 94 , poz. 651) Rada Gminy Kluki

uchwala, co następuje:

            §1. Przyjmuje się „Program współpracy pomiędzy Gminą Kluki a organizacjami

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego” w brzmieniu

określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

           § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kluki.

           

          § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik 

                                                                                                          do Uchwały Nr 66/XV/07

Rady Gminy Kluki

z dnia 28 grudnia 2007r.

Program współpracy pomiędzy Gminą Kluki

a organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami

prowadzącymi działalność pożytku publicznego

I. Zasady ogólne

§ 1.1. Program współpracy Gminy Kluki z organizacjami pozarządowymi zwany dalej

„programem” jest elementem polityki społeczno -finansowej gminy.

      2. program określa zasady, zakres i formy współpracy Gminy Kluki z organizacjami

pozarządowymi w prowadzeniu działalności w sferze zadań publicznych, o których mowa w ustawie  z

dnia 23 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2003r. Nr 96 poz.

873 z późn. zm.).

 3. O ile w niniejszym programie jest mowa o organizacjach pozarządowych należy przez to

rozumieć organizacje pozarządowe oaz podmioty, o których mowa  w art.3 ust.3 ustawy o działalności

pożytku publicznego i o wolontariacie.

II. Cel programu

            § 2. Głównym celem programu jest kształtowanie demokratycznego ładu społecznego 

w Gminie Kluki  poprzez budowanie partnerstwa między administracją publiczną i organizacjami

pozarządowymi na terenie Gminy Kluki. Program jest wyrazem polityki zmierzającej do zapewnienia jak

najlepszych możliwości  działania organizacjom pozarządowym na terenie Gminy Kluki opartej na

zasadach pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności.

Program w szczególności ma na uwadze podniesienie skuteczności  i efektywności  działań

podejmowanych przez organizacje pozarządowe w sferze zadań publicznych.

III. Formy współpracy

          § 3. Podmioty realizujące program:

          1) ze strony Gminy Kluki program realizuje:

a) Rada Gminy Kluki  w zakresie wytyczania polityki społecznej i finansowej gminy:

b) Wójt Gminy Kluki w zakresie realizacji założeń  powyższej polityki, przyznawania

dotacji celowych i innych form pomocy;

              2)   ze strony organizacji pozarządowych przy realizacji programu współpracują organizacje

pozarządowe działające na terenie Gminy Kluki, na rzecz jej  mieszkańców.

           

          § 4. 1. Zakres współpracy obejmuje wsparcie finansowe w szczególności poprzez  zlecanie

organizacją pozarządowym realizacji zadań publicznych i udzielanie dotacji  na dofinansowanie ich

realizacji.

               2. Samorząd Gminy Kluki  zamierza podjąć w 2008 roku współpracę z organizacjami

pozarządowymi w zakresie realizacji zadań gminy, w szczególności w zakresie upowszechniania kultury

fizycznej i sportu poprzez realizację  współzawodnictwa sportowo-rekreacyjnego dzieci i młodzieży szkół

podstawowych oraz gimnazjum.

             3. Uszczegółowienia zadań wymienionych w ust.2 Wójt Gminy określi w ogłoszeniu otwartego

konkursu ofert.



 

.       § 5.    Gmina Kluki będzie wspierać organizacje pozarządowe także poprzez różnorodne 

formy współpracy o charakterze nie finansowym. Formy te obejmują w szczególności:

1) udział przedstawicieli organizacji w sesjach rady gminy, na których rozpatrywane będą projekty

uchwał związane  tematycznie z profilem działalności organizacji,

2) publikowanie ważnych informacji dotyczących organizacji w Biuletynie Informacji Publicznej,

3) udzielanie  pomocy przy organizowaniu przez organizacje spotkań otwartych np. nieodpłatne

udostępnienie lokalu itp.,

4) działania na rzecz wzmocnienia sprawności funkcjonowania organizacji, w tym współudział w

organizacji szkoleń , konsultacji , konferencji itp.,

5) promocja działalności organizacji uczestniczących w realizacji programu.

IV. Finansowanie programu

    

      § 6. 1. Wysokość środków na realizację zadań zleconych, o których mowa w § 4 ust.2 określi Rada

Gminy Kluki w uchwale budżetowej.

             2. Dofinansowanie w formie dotacji celowych odbywa się w trybie otwartego konkursu ofert, na

podstawie zawartej umowy z organizacją pozarządową.

V. Postanowienia końcowe

      

       § 7. Tryb przyznawania dotacji, sposób jej rozliczenia  oraz sposób kontroli i oceny wykonania zadań

zleconych  do realizacji organizacją pozarządowym  określa ustawa o działalności  pożytku publicznego i

o wolontariacie.


